e
hardo dicto Brocman, Willikino de Buscbe, Cristiano de Pothove, Rotghero de Losingen 3) civibus
Monasteriensibus et aliis .

Der Bischof Ludwig , Gerhardus de Ramesberghe u . Eermannus de Ydenbroke siegeln.
Datum et actum ut supra anno . . . 1314 in crastino b . Bonifatii pape et martyris.
Copien des 14 . resp . 16 . Jhd . in Msc. I , 71 pag . 76 resp. I , 72 fol . 520 ‘ (A) .
0 4̂ Idenbroick . 2) A Schriverskampff . 3) A Loesingen.

1314 Juni 25.
882.

Bischof Ludwig v . Miinster bestatigt anlasslich eines Streitfalles das Domkapitularische Statut , dass
eine Reihe von Dignitaten u . Officien nur an emancipierte Domkapitulare kommen sollen.

Nos Ludowicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie . . episcopus, universis ad perpetuam rei
memoriam tenore presentium cupimus esse notum, quod, vacantibus nobis preposituris sancti Lud-
gheri Monasteriensis et Bekehemensis ecclesiarum necnon archidyaconatu in Vreden per mortem
Johannis de Cleve , nostri consanguinei, . . prepositi dicte nostre ecclesie, qui dictas preposituraset archidyaconatus tenebat , eosdem archidyaconatus et preposituras Syfrido de Kervenem, eius
fratri , nostro consanguineo, canonico eiusdem ecclesie nostre, nondum emancipato et in perceptione
prebende sue non existenti, duximus conferendum, . . decano et capitulo dicte nostre ecclesie
huiusmodi collationi nostre se opponentibus et pretendentibus , consuetudinem , qua nullam digni¬tatem , personatum , beneficium vel officium inter canonicos maioris nostre ecclesie eadem consue¬
tudine conferenda canonicis nondum emancipatis et perceptionem prebendarum suarum nondum
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assecutis deberemus conferre aliquatenus vel possemus, et instantibus ob hoc, per nos retractari ,
quod fecimus contra huiusmodi consuetudinem in hac parte ; verum iidem . . decanus et capitu¬
lum tum per instrumenta ac alias probationes lucidas et per documenta legitima, quibus contradici
non poterat , de predicta consuetudine prescripta et a tempore , quo non exstat memoria, obser¬
vata, coram nobis facta sufficienti fide , collationem talem per nos factam contra ipsam consuetu¬
dinem , a nobis tamen tempore talis collationis et ante penitus ignoratam, nostri gratia , qui honeste
et bene nostrum huiusmodi factum revocare non potuimus, cum patientia tollerantes protestati
fuerunt, quod propter huiusmodi tollerantiam ab ipsa consuetudine , quantum ad eos pertinebat ,
non intendebant recedere , nec etiam recedebant . Huic autem tollerantie illud precipue causam
dedit , quod prefatus Johannes cum non paucis suis consanguineis at amicis nobis contra quosdam
inimicos nostros pro defensione iurium ecclesie nostre in auxilium veniens ab eisdem inimicis
vulneratus et gravi captivitate detentus in ipsa detentione spiritum exalavit. Ne igitur inter nos
et nostros successores ex una et inter dictos . . decanum et capitulum ex parte altera ratione
ignorate consuetudinis in hac parte maxime circa collationes dignitatum, beneficiorum, personatuum ,
officiorum seu amministrationum per nos et nostros successores canonicis tantum et personis
nostre maioris ecclesie emancipatis et perceptionem prebendarum suarum assecutis de predicta
consuetudine conferri solitorum aliquid ambiguitatis vel difficultatis et questionis in posterum
emergat, huiusmodi dignitates , personatus , officia et amministrationes presentibus duximus expri¬
menda videlicet : thesauria , cantoria, vicedominatus, prepositura Frisie, prepositura sancti Ludgheri,
prepositura sancti Martini, prepositura in Bekehem , que est capellania, capellania in Warendorpe ,
capellania in Bilrebeke, capellania in Lon, . . archiadyaconatus in Vreden cum suis appenditiis , . .
archidyaconatus in Wintersvic, item album officium maius, cui annexa est ecclesia in Lunen , item
officium album minus, cui annexa est ecclesia in Dulmen, camera Frisie , item officium de fru¬
mento , quod vulgo gruth dicitur , officium Bocholte iuxta Emesam, item Wilbrandinchof, capella
sancti Mychahelis in urbe , curia Meschem 1) , cui annexa est capella sancti Clementis in Veteri
ecclesia , provida deliberatione et communi consensu una cum dictis . . decano et capitulo decer¬
nentes et statuentes hoc statuto , perpetuis temporibus valituro ea firmitate , qua cetera statuta
ecclesie et capituli sunt firmata et vallata, tam a nobis quam a nostris quibuslibet successoribus
inviolabiliter observando , dignitates, personatus , beneficia, amministrationes et officia prenominata ,
cum vacaverint, per nos vel nostros successores non debere conferri vel committi nisi iuxta con¬
suetudinem memoratam . Adicientes etiam statuto huiusmodi, quod . . abbatibus , . . abbatissis , . .
prepositis, . . prioribus et . . priorissis ac quibuslibet aliis locorum et monasteriorum prelatis
nostrarum civitatis et diocesis , quorum vel quarum electiones capitulo fuerint presentande nisi
talium electiones ipsi capitulo presentate fuerint et admisse, nos vel nostri successores confir¬
mationis vel benedictionis munus non debemus impendere vel dare licentiam, ut ab aliis impen¬
datur . Preterea sub eodem statuto volumus comprehendi, ut nullos questuarios ad colligendas et
petendas elemosinas, de quorum admissione nostra interest , nos vel nostri successores per ambitum
nostrarum civitatis et diocesis de cetero admittemus tacite vel expresse, nisi iidem questuarii cum
provisore fabrice dicte nostre ecclesie super portione fabrice debita ita prius convenerint cum
effectu , quod dictorum . . decani et capituli ac ipsius provisoris accedat expressum ad hoc bene¬
placitum et voluntas . Nulli ergo hominum hoc statutum et articulos in eo contentos, quibus ad
perpetuam firmitatem nostrum et ecclesie nostre sigilla appensa sunt , liceat infringere vel eis
ausu temerario contraire . Quod si quis attemptare presumpserit , notam transgressionis , quam
transgressores ceterorum statutorum et consuetudinum ecclesie incurrunt , se noverit incursurum.
Datum et actum anno dominice Incarnationis M°GGC 0XIIH 0 crastino Nativitatis beati Johannis
baptiste.
Westf . Urk .-Buch VIII . 41
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Or . Fr . Munster Nr . 316 . An rot-weissen Seidenfdden die verstilmmelten Sgl . des Bischofs ( W. S.
Tf . 45 , 3) und des Domkapitels ( W. S . Tf . 3, 5) . Gedr . Niesert , U . S . VII S . 314 Nr . 51’

. Erwahnt
v . Ledebur, Archiv IV S . 216 ; Zeitschrift 43 l S . 154 Anm . 4 und 60 1 S . 45 ff. , S . 76, 79 ; Tibus,
Griindungsgeschichte S . 507 u . 1005 ; Schulte S . 17.

O ' *att Mesehem (Mesum ) .

883 .
1314 Jniri 25 .

Der Knappe Wolterus de Kor bekundet, dem Miinst . Domkapitel versprochen zu haben , dass er sicb
aller Feindseligkeiten demselben gegeniiber enthalten wolle, auch wenn der Bischof Ludwig v . Munster
gegen ihn in seiner Stellung ais Amtmann (officiatus) von Bocholte, Borken u . Dulmen der von genanntm
Kapitel lediglich zum Zeichen seines Einverstandnisses mit besiegelten Urkunde zuwider vorgehen wurde .

Datum anno . . . 1314 in crastino Nativitatis b . Johannis baptiste .
Copie des 14 . Jhd . in Alse . I , 1 pag . 327 Nr . 80 .

884 .
1314 Juni 29.

Bischof Ludwig v . Munster erkmnt bei Gelegenheit eines Streitfalls an , dass nur ein Mitglied des
Domkapitels Propst von St . Mauritz werden darf , falis das Kapitel von St . Mauritz keins seiner Mit-
glieder dazu erwdhlt.

Nos Loduwicus, Dei gratia Monasteriensis ecclesie episcopus, universis ad perpetuam rei
memoriam tenore presencium cupimus esse notum , quod, olim vacante prepositura ecclesie sancti
Mauricii prope muros Monasterienses per liberam resignacionem Alexandri ibidem prepositi , tradita
nobis potestate per . . decanum et . . capitulum ipsius ecclesie sibi eligendi prepositum , God-
fridum de Holthusen , nostrum clericum et officialem Frisie , persone et prepositure pensatis circum¬
standis , huic ministerio aptum et honore dignum in prepositum dicte ecclesie duximus eligendum.
Cui electioni . . decanus et . . capitulum ecclesie nostre maioris se opponentes allegabant consue¬
tudinem et sufficienter probabant , iuxta quam ad vacantem dictam preposituram , prefatis . . decano
et capitulo de se ipsis eligere prepositum non valentibus vel nolentibus , nullus aliunde et ab extra
nisi unus de canonicis dicte maioris ecclesie emancipatis et percepcionem prebendarum suarum
assecutis posset eligi vel deberet , instando , ob hoc eleccionem ipsam in preiudicium huius con¬
suetudinis attemptatam irritari et iuxta eandem consuetudinem eleccionem aliam celebrari ; cuius
tamen Godfridi eleccionem factam per nos contra talem consuetudinem a nobis eo tempore igno¬
ratam predicti . . decanus et . . capitulum ecclesie maioris cum protestatione , quod per hoc actu
vel animo a predicta consuetudine quoad alias elecciones prepositi ammodo in dicta ecclesia
sancti Mauricii faciendas recedere non intendebant nec eciam recedebant , nostri speciali gratia
equanimiter tollerabant prelibatis . . decano et . . capitulo ecclesie sancti Mauricii supradicte , huius
consuetudinem tandem expresse recognoscentibus coram nobis, et iuxta eam in electionibus pre¬
positorum suorum a tempore , de quo non extat memoria, semper fuisse processum in eisque vel
ad eas procedi non posse aliter nec debere . In quorum testimonium, ne supra dicta consuetudine
alicui in posterum generetur dubium vel oriretur seu paretur materia litigandi, nos Loduwicus
episcopus predictus nostrum , nos etiam . . decanus et . . capitulum ecclesie sancti Mauricii predicti
ipsius ecclesie nostre sigilla duximus presentibus apponenda . Datum anno Domini M°GCCt>XIin°
ipso die beatorum Petri et Pauli apostolorum.